(
3
)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2025 № 18

О Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Новодугинский  муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Новодугинского муниципального округа Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Межведомственную комиссию при Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Новодугинского муниципального округа Смоленской области (далее - Межведомственная комиссия).
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Новодугинского муниципального округа Смоленской области согласно приложению 1.
3. Утвердить состав Межведомственной комиссии согласно приложению 2.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области:
- от 24.02.2014 №32 «О Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований Новодугинского района Смоленской области»;
-  от 08.12.2014 №154 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 19.01.2015 №3 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 10.02.2015 №23 «О внесение дополнений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 17.02.2015 №42 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 24.06.2015 №101 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 24.11.2015 №171 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 29.01.2016 №22 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 16.05.2016 №88 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от  24.03.2017 №54 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 20.06.2017 №96 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»
- от 02.10.2017 №145 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 08.02.2018 №24 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 22.03.2019 №37 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 26.03.2020 №55 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 24.11.2020 №194 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 12.07.2021 №117 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 15.10.2021 №163 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 06.02.2023 №16 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 15.06.2023 №104 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32»;
- от 20.06.2023 №113 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Новодугинский район» Смоленской области от 24.02.2024 №32».
5. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии возложить на Администрацию муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области Л.П. Филиппову, заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации Д.А. Романову.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области									В.В. Соколов

 (
Разослать:
Л.П. Филиппова
членам комиссии
)
Отп. 1 экз. – в дело
Исп. _________ Е.А. Пошелюк
тел. 2-18-09
«____» _________ ______

Визы:
Л.П. Филиппова            __________	          «____»__________   _______
С.Н. Эминова                __________		«____»__________   _______
Д.А. Романова               __________		«____»__________   _______

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области
от 23.01.2025 № 18

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет  муниципального образования Новодугинского муниципального округа
Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет  муниципального образования Новодугинского муниципального округа Смоленской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим координирующим органом, созданным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и налогоплательщиков по укреплению налоговой дисциплины.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Смоленской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области и настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления работы комиссии

2.1. Достижение устойчивой положительной динамики по всем видам налоговых и неналоговых доходов и сокращения задолженности по платежам в бюджетную систему.
	2.2. Увеличение поступлений доходной части в бюджет муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
	2.3. Выявление причин неисполнения задания по мобилизации налоговых и неналоговых доходов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области и разработка мер по устранению таких причин.
	2.4. Проведение мониторинга соблюдения работодателями требований трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, а также положение дел на рынке труда муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в экономике и социальной сфере, оказывающего влияние на уровень заработной платы, в целях анализа происходящих изменений и предупреждения негативных тенденций.
	2.5. Выявление причин образования в организациях задолженности по выплате заработной платы более двух месяцев и координация деятельности  по  их ликвидации и повышению оплаты труда работников.
	 2.6. Разработка предложений, направленных на повышение эффективности исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
	2.7. Координация работы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

3. Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
	3.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
	3.2. Заслушивать на заседаниях должностных лиц, налогоплательщиков и иных заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
	3.3. Запрашивать у органов местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, иных органов и организаций документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
	3.4. Рассматривать на заседаниях Комиссии материалы, свидетельствующие о нарушении трудового и налогового законодательства.
	3.5. Рассматривать вопросы о наличии у организаций задолженности по выплате заработной платы, а также о её выплате в размере ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения Смоленской области и направлять указанную информацию налоговым органам и органам местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
	3.6.Вносить предложения Главе Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.7. Создавать при необходимости рабочие группы по решению вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
	3.8. Разрабатывать предложения по внесению изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, касающиеся установления местных налогов.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае временного отсутствия председателя Комиссии руководство её деятельностью возлагается на его заместителя.
4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, который утверждается на заседании Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.4. Повестка дня заседания Комиссии доводится до членов Комиссии.
	4.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представители налогоплательщиков, работников организаций и иные заинтересованные лица.
4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины от установленного числа членов Комиссии.
4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, а также секретарём Комиссии.
В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.
4.8. Копии или выписки из протокола заседания Комиссии при необходимости направляются членам Комиссии, для исполнения и контроля.
4.9. Секретарь Комиссии:
-  обеспечивает организацию деятельности Комиссии;
- уведомляет членов Комиссии о дате и месте проведения заседания Комиссии, а также о списках налогоплательщиков, приглашенных для рассмотрения на заседание Комиссии;
- уведомляет председателей территориальный комитетов о дате и месте проведения заседания Комиссии, направляет список налогоплательщиков, приглашенных для рассмотрения на заседание Комиссии, для оказания содействия в обеспечении присутствия на заседании Комиссии недоимщиков проживающих на территории территориального комитета. По необходимости приглашает на заседание Комиссии председателей территориальных комитетов, на территории которых осуществляют деятельность налогоплательщики;
- подготавливает и направляет запросы в органы местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области и заинтересованные организации о предоставлении информации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
	- оформляет результаты работы Комиссии протоколом с обязательным отражением в нем всех рассмотренных вопросов, сроков их выполнения;
- подготавливает, с учетом предложений УФНС России по Смоленской области и отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, списки налогоплательщиков, для рассмотрения их деятельности на заседаниях  Комиссии;
- представляет в Министерство финансов Смоленской области отчет о работе Комиссии;
- осуществляет иные функции в пределах компетенции Комиссии.

[bookmark: _GoBack]П                                                                        Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Новодугинский
муниципальный округ»
Смоленской области
от 23.01.2025 № 18
СОСТАВ
Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований Новодугинского муниципального округа Смоленской области

	Филиппова Л.П.
	–
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Межведомственной комиссии

	Рожко Е.Л.
	–
	Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Межведомственной комиссии

	Пошелюк Е.А.
	–
	Начальник отдела доходов финансового управления Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь Межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

	Иванова О.Ю.
	–
	Заместитель начальника отдела камерального контроля налога на доходы физических лиц и страховых взносов №2 Управления Федеральной налоговой службы по Смоленской области, (по согласованию)

	Михайлова Т.Г.
	–
	Главный специалист – эксперт Клиентской службы в Гагаринском районе (Офис в Новодугинском районе) отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области (по согласованию)

	Дементьев А.А.
	–
	Начальник отдела Смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Вяземского района» в Новодугинском районе (по согласованию)

	Петрова Н.В.
	–
	Начальник отделения – старший судебный пристав отделения судебных приставов по Сычевскому и Новодугинскому районам УФССП России по Смоленской области (по согласованию)

	Горин С.А.
	–
	Председатель Новодугинского окружного Совета депутатов (по согласованию)

	Василькова Т.М.
	–
	Главный специалист в Новодугинском районе сектора социальной защиты населения в Гагаринском районе Смоленской области (по согласованию)

	Домнина Н.П.
	–
	Начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

	Черкесова Е.С.
	–
	Председатель Координационного совета организаций профсоюзов в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области, председатель Новодугинской районной организации Российского профсоюза работников культуры

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]